
UCHWAŁA NR XXXV/392/22 
RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Burmistrza Gminy Trzebnica 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
z 2022 r. poz. 559), Rada Miejska w Trzebnicy po zapoznaniu sie z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Trzebnicy, po rozpatrzeniu skargi na działanie Burmistrza Gminy Trzebnica, uznaje 
skargę za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia skargi stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Trzebnicy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Trzebnicy 

 
 

Mateusz Stanisz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C169772-9047-42B9-9443-1545F907FF3E. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W dniu 27 grudnia 2021 roku do Rady Miejskiej w Trzebnicy wpłynęła skarga mieszkanki Gminy 
Trzebnica z dnia 28 listopada 2021 r. na działanie Burmistrza Gminy Trzebnica w związku z 
brakiem obniżenia opłaty za gospodarowanie odpadami. Skargę do Rady Miejskiej  w Trzebnicy 
przekazał Wojewoda Dolnośląski, do którego owa skarga wpłynęła w dniu 14 grudnia 2021 r. 
Skarżąca zarzuca, że mimo wielokrotnie składanych pism, w których przedstawia swoją sytuację 
materialną oraz wykonywane działania proekologiczne nie nastąpiło zmniejszenie opłaty 
ponoszonej przez skarżącą z tytułu odbioru odpadów komunalnych. 

Zgodnie z art. 227 k.p.a. przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub 
nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie 
praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie 
spraw. Z kolei w myśli art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559) rada gminy rozpatruje skargi na działania 
wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w 
tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 
Zgodnie z treścią przepisu § 33b Statutu Gminy Trzebnica skargi, wnioski i petycje kierowane do 
Rady Przewodniczący Rady, po uzyskaniu stanowiska Burmistrza, przekazuje do Komisji skarg, 
wniosków i petycji.  
Burmistrz Gminy Trzebnica pismem z dnia 03 marca 2022 roku zajął stanowisko w sprawie 
złożonej skargi i w pierwszej kolejności wskazał, że w odpowiedzi udzielonej przez Urząd Miejski 
w dniu 18 maja 2020 r. wyjaśniono, że miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi jaką ponoszą mieszkańcy jest iloczynem liczby osób zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz stawki określonej w uchwale Rady Miejskiej. Poinformowano także, że nie ma 
możliwości prawnych zniesienia bądź zmniejszenia opłat z tytułu gospodarowania odpadami 
komunalnymi wynikającej z niewielkiej produkcji odpadów. Dodano także, że skarżąca została 
poinformowana, iż na podstawie złożonej deklaracji, w której zadeklarowano kompostowanie 
bioodpadów we własnym kompostowniku obniżono opłatę o 2 zł od osoby. Burmistrz Gminy 
Trzebnica przypomniał także, że w kolejnych odpowiedziach Urzędu Miejskiego na pisma 
skarżącej podtrzymano poprzednio wyrażone stanowisko jak również poinformowano skarżącą, że 
obowiązek dokonania opłaty jest bezwzględny i bezwarunkowy. Zaznaczył także, że w każdym 
piśmie skierowanym do skarżącej szczegółowo wytłumaczone zostały zasady funkcjonowania jak i 
rozliczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W swoim stanowisku Burmistrz 
Gminy Trzebnica przytacza również orzecznictwo sądów administracyjnych, w świetle którego za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi płaci każdy posiadacz nieruchomości zamieszkałej lub 
niezamieszkałej, zgodnie ze stawkami ustalonymi przez Gminę.  
Po uzyskaniu przedmiotowego stanowiska Przewodniczący Rady Miejskiej w Trzebnicy skierował 
skargę z dnia 28 listopada 2021 roku wraz ze stanowiskiem Burmistrza Gminy Trzebnica do 
rozpatrzenia przez  Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Trzebnicy.  
W dniu 29 marca 2022 roku odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miejskiej w Trzebnicy, podczas którego rozpatrzono skargę i dokonano jej oceny.  
Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Burmistrza Gminy Trzebnica, przekazanymi materiałami przez 
Wojewodę Dolnośląskiego, a także argumentami uczestniczącego w posiedzeniu Naczelnika 
Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w 
Trzebnicy oceniła złożoną skargę jako niezasadną.  W uzasadnieniu dokonanej oceny Komisja 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C169772-9047-42B9-9443-1545F907FF3E. Uchwalony Strona 1



odnosząc się do treści skargi złożonej w związku z brakiem obniżenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi uznała - oceniając skargę jako niezasadną - za najważniejszą i 
priorytetową okoliczność faktyczną, że nie ma podstawy prawnej aby obniżyć wspomnianą opłatę 
ze względu na ilość wytwarzanych odpadów. Komisja zwróciła również uwagę na fakt, że 
funkcjonująca w Gminie Trzebnica metoda wykorzystywana do obliczenia opłaty, którą jest 
metoda od liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość  jest w ocenie Komisji 
najbardziej sprawiedliwa.  
Komisja zauważa także, iż skarżąca nie powołuje się na żadne przepisy prawa, a jedynie 
przywołuje w skardze oraz w załączonej do niej korespondencji z Gminą swoje własne sytuacje 
życiowe i interpretacje stanu prawnego w Polsce.  
Na marginesie sprawy Komisja rekomenduje aby skarżąca, która określa swoją sytuację materialną 
jako złą, wystąpiła o pomoc do Ośrodka Pomocy Społecznej w Trzebnicy. Mając powyższe na 
uwadze, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji oceniła skargę jako bezzasadną.  
  
Rada Miejska w Trzebnicy po zapoznaniu się z powyższą opinią Komisji Skarg, Wniosków i 
Petycji uznaje skargę otrzymaną w dniu 27 grudnia 2021 roku za niezasadną - przyjmując za 
uzasadnioną i własną powyżej wskazaną argumentację Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  
Pouczenie:  
Zgodnie z art. 239 k.p.a., w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a Skarżący ponowił skargę bez 
wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 
poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania 
skarżącego. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C169772-9047-42B9-9443-1545F907FF3E. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



